[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
Заседания ШВР
МАОУ «Средняя школа №3
имени А.С. Пушкина»
от 01.10.2024 г.

Присутствовало 10 человек
1. Даудова С.И.
2. Дубовикова С.А..
3. Запорожченко О.Н
4. Козлов М.В.
5. Колегова Я.С.
6. Панова Е.П.
7. Райхман О.В.
8. Соломонова О.А.
9. Суздалова М.В.
10. Федяева А.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение СПТ в 7-11 классах
2. Утверждение плана работы в честь 80 - летия Победы в Великой
    Отечественной войне 1941-1945 гг
3.  Мероприятия РДДМ «Движение первых»
4.  Планирование мероприятий на осенние каникулы.

По первому вопросу слушали педагога- психолога Суздалову М.В., которая рассказала о проведении социально-психологического тестирования, организации его проведения, информации для родителей.
РЕШИЛИ: утвердить график проведения СПТ. Классным руководителя провести разъяснительную работу с родителя (законными представителями) и с учащимися о процедуре проведения СПТ.

По второму вопросу  слушали заместителя директора по ВР Панову Е.П.. Она ознакомила и предложила принять план работы к 80 – летию Победы.
РЕШИЛИ: план работы утвердить. Классным руководителям сообщить темы поисковых заданий, которые будет выполнять классные коллективы.

По третьему вопросу  слушали советника директора по воспитанию Козлова М.В., который ознакомил с мероприятиями «Движения первых».
РЕШИЛИ: довести учащимся информацию и организовать их участие в мероприятиях.

По четвертому  вопросу  слушали педагога – организатора Даудову С.И.
Она ознакомила с планом мероприятий на осенние каникулы и подчеркнула  о необходимости посещения пришкольного лагеря детям «группы риска», и детям из малообеспеченных семей.

                                                           Руководитель Штаба         Панова Е.П.

                                                           Секретарь Штаба               Райхман О.В